

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS /MG

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, CANTEIROS E ILUMINAÇÃO DA QUADRA, NO BAIRRO DOMINGOS PEIXOTO MUNICÍPIO DE BRASÍLIA DE MINAS

DATA:

mai/23

LOCAL: BRASÍLIA DE MINAS/MG

FORMA DE EXECUÇÃO

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI/DESONERADO 2021 SETOP 2022/2023

()

DIRETA

(x)

INDIRETA

ISS DO MUNICÍPIO: 3%

PRAZO PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

LDI:

29,46%

CONSTRUÇÃO DE PASSEIO, PLANTIO DE GRAMA E ILUMINAÇÃO QUADRA DOMINGOS PEIXOTO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	2,88	R\$ 250,00	R\$ 323,65	R\$ 932,11
1.2	SETOP	ED-50634	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, 60 X 40 CM	U	1,00	R\$ 684,51	R\$ 886,17	R\$ 886,17
SUB-TOTAL								R\$ 1.818,28
2.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
2.1	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	139,70	R\$ 5,90	R\$ 7,64	R\$ 1.067,31
2.2	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	224,40	R\$ 8,09	R\$ 10,47	R\$ 2.349,47
2.3	SINAPI	91979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 39,28	R\$ 50,85	R\$ 152,55
2.4	SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 98,97	R\$ 128,13	R\$ 256,26
2.5	SINAPI	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 469,17	R\$ 607,39	R\$ 607,39
2.6	SINAPI	101501	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1,00	R\$ 1.448,24	R\$ 1.874,89	R\$ 1.874,89
2.7	SINAPI	91846	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	135,10	R\$ 9,54	R\$ 12,35	R\$ 1.668,49
2.8	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6,60	R\$ 7,37	R\$ 9,54	R\$ 62,96
2.9	SINAPI	14165	POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIÂMETRO INFERIOR = *145* MM	UM	6,00	R\$ 2.465,69	R\$ 3.192,08	R\$ 19.152,48
2.10	SINAPI	101666	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	18,00	R\$ 426,88	R\$ 552,64	R\$ 9.947,52
2.11	SINAPI	97881	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	6,00	R\$ 120,37	R\$ 155,83	R\$ 934,98
SUB-TOTAL								R\$ 38.074,30
3.0 PASSEIO E PLANTIO DE GRAMA								
3.1	SINAPI	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M2	727,78	R\$ 56,36	R\$ 72,96	R\$ 53.098,83
3.2	SETOP	ED-50435	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	670,00	R\$ 15,64	R\$ 20,25	R\$ 13.567,50
3.3	SETOP	ED-51123	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	1462,37	R\$ 2,59	R\$ 3,35	R\$ 4.898,94
3.4	SETOP	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	46,28	R\$ 56,27	R\$ 72,85	R\$ 3.371,50
SUB-TOTAL								R\$ 74.936,77
VALOR TOTAL DA OBRA:								R\$ 114.829,35

MARCELO BRAGA PADIGLIONE
ENG. CIVIL- CREA 146.219/D

PREFEITO MUNICIPAL
MARCUS VINICIUS FERREIRA CARVALHO